令和２年４月６日

 保護者 様

伊東市立南中学校長 操上 俊樹

臨時休業中の対応ついて（お知らせ）

 新型コロナウイルスによる感染拡大防止にともない国、県、市からの臨時休業の要請が

ありました。本校としての対応を下記のとおりとします。保護者、生徒の皆様には何かと

御迷惑をおかけすることになりますが、御理解、御協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間

      令和２年４月７日（火）～令和２年４月１９日（日） １３日間

       ※感染拡大状況により延長する場合があります。

２ 臨時休業中の過ごし方について

（１）感染予防、感染拡大防止のため、臨時休業中は基本的に自宅で過ごし、不要不急

の外出はしない。（御家庭での指導をお願いいたします。）

（２）家庭学習について

   各学年の学習内容について、取組の目安を次のようにします。計画的に学習で

きるように御家庭でも支援をお願いいたします。

＜全学年＞自主学習ノート(13ページ) ※ノートは各自で用意してください。

→前学年までの学習内容の復習を中心に取り組む。

＜特支級＞毎日日記を書くこと。（１Ｐノート）

３ 令和２年４月２０日（月）の登校について＜予定です。＞

  ○全校生徒とも通常登校（８：００まで）とします。下校は１６：００頃です。

   ※時間割など詳細については、学校メール・学校ホームページで後日お知らせしま

す。ご了承下さい。

４ その他

（１）今後、学校メールでの連絡が中心となります。令和２年４月７日（火）までに、

必ず学校メールへの登録をお願いいたします。

（２）新しい教科書等、必要なものが学校にある場合は、事前に学校に連絡をしたうえ

で、来校するようにしてください。

（３）御不明な点につきましては、担当までお問い合わせください。

担当 宮原（教頭）

電話 ３７－２６３７